1

自治会WEB

 ウェルシー自治会 役員会議事録 令和 5 年 3 月

日 時 令和 5 年 3 月 4 日(土)19:00～21:30 場 所 ウェルシー集会所 2F 会議室

出席者

加藤会⾧・久保田副会⾧・冨永副会⾧  [総務部]吉越・宮口 [財務部]崎元 ・木村

[広報部]吉牟田・野坂 [防犯防災部]松本(修)・五十嵐・佐々木・松本(佳)

[保健衛生部]大畑・二階堂 [厚生部] 椎野・菊地 [文化体育部]宮下・林・日下部・大瀧

[自治会協力組織] 額田(管理組合)

令和 4 年 3 月度の自治会役員会の議事をご報告します。

議事録は、自治会員の皆様にお伝えすべき報告や会議での決定事項等を要約して記載しています。

１【各自治会協力組織】

・管理組合:2 月度理事会の報告、詳細は「広報もくせい西 2022-9 号」

2【定期総会関連について】

・本年度定期総会の議事内容への対応について（会⾧）

自治会への入会促進活動、備蓄アルファ米の配布方法の対応について議論

・自治会会則の改正について（副会⾧）

    自治会員へのアンケート結果を基に議論。その結果、定期総会には議案書として提案しないこととし、今年度

役員の見解を含め次年度役員に引き継ぐこととした

・来期予算案の審議、承認（財務部）

  来年度の各部の予算案について議論し了承された

・定期総会の準備および進め方について（総務部）

議案書の詳細内容につき確認、速やかに(3/18 臨時役員会で確定できるよう)各部で修正

自治会員への定期総会の案内は、まず 3/19 にブロック毎に掲示

4/2 に議案書および出席票、委任状付の案内を各戸の郵便受けに配布

出席票、委任状の提出期限は 4/8 正午までとする

定期総会当日(4/9)は、令和 4 年度役員および令和 5 年度役員は全員出席とする

3【会⾧】

・30 周年記念事業の現状報告

発電機は納品済み

・秦野市、南地区自治連、南が丘８自治会連絡会の報告

 こども神輿(南が丘 8 自治会)を実施するかは 3/20 頃に決まる予定

2

4【広報部】

・会報「もくせいにし」の原稿(案)の最終確認について

  追加の訂正あれば至急連絡し、原稿完成とする

5【防犯防災部】

・防災ヘルメットの引継ぎについて

  前年度役員の持っているヘルメットを来年度役員に回し、本年度役員はそのままもう 1 年持つ

・2/23 防災講演会について報告

・防犯灯巡回パトロール結果について報告:2 月度異常なし

6【その他】

・自治会関連の鍵を所持している役員は定期総会の際に持参し、それを次年度役員に引き継ぐ

・令和 5 年度ごみと資源の分別カレンダー、秦野市ごみ減量通信を配布、各戸配布へ(保健衛生部)

次回役員会

令和 5 年 4 月 1 日(土)19:00～